

Nr 486

Av herrar Nilsson i Lönsboda och Nelander, om höjning av anslaget till Bidrag till epileptikeranstalter.

Under de senaste åren har försiggått en omfattande upprustning av våra olika sjukhus, vilket är enbart glädjande, då det betyder bättre möjligheter att tillgodose dem som behöver vård.

Men denna upprustning är ännu inte avslutad utan bör på åtskilliga områden fortsätta för att uppnå ännu bättre resultat.

Redan 1955 föreslog medicinalstyrelsens delegation för epileptikervården i sitt betänkande att ett epileptikersjukhus borde tillkomma i anslutning till Fogdarödshemmet och Sättoftahemmet vid Höör, som drives av Lunds stifts prästers nykterhets- och diakoniförbund.

Meningen vore att detta också skulle betjäna de båda andra epileptikerhemmen i Skåne — Sönnarslövsgården i Sönnarslöv och Röingegården vid Hässleholm. Genom ett dylikt sjukhus förläggande till Fogdaröds-Sättoftahemmen, vilka båda är delvis nybyggda och har ett så stort platsantal som 169, samt de båda övriga 97, eller tillsammans 266, skulle detta möjliggöra en intensifierad behandling av klientelet. Man skulle också därigenom kunna uppnå ett bättre vårdresultat med kortare vårdtider.

Medicinalstyrelsen har i skrivelse den 28 augusti 1959 hemställt att 10 000 kr. ställes till förfogande för Föreningen Lunds stifts prästers nykterhets- och diakoniförbund u. p. a. för utredning om omändring av någon av förbundets epileptikeranstalter i Höör till epilepsisjukhus. Utredningen skulle omfatta organisationsförslag och principritningar.

Denna framställning har tillstyrkts av statskontoret utan erinran. 1957 års epileptikerutredning tillstyrker också utredningen men föreslår att medlen ställes till medicinalstyrelsens förfogande.

Departementschefen har emellertid sagt sig f. n. icke vara beredd att taga ställning till ärendet.

Då det är av stor betydelse för vårdmöjligheterna å de ifrågavarande epileptikerhemmen att ett sjukhus kommer till stånd enligt medicinalstyrelsens förslag hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta, att till bidrag till epileptikeranstalter, punkt 46 i elfte huvudtiteln, anslå 1 710 000 kr., varav 10 000 kr. ställes till medicinalstyrelsens förfogande för ifrågavarande utredning.

Stockholm den 27 januari 1960

Arvid Nilsson
i Lönsboda

Eric Nelander